âmara c-Municipal carigüi
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N° 05/20
****************************

Mudança de mão de direção única na Rua Helena Ruic
para mão única em toda a sua extensão.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, por intermédio
de Vossa Excelência, INDICAMOS a mudança de mão de direção na Rua Helena Ruic
para que volte a ser mão única em toda a sua extensão.

Houve mudança na mão de direção há alguns anos,
transformando parte da rua em mão dupla, mas esta alteração causou nos últimos anos
muitos acidentes de trânsito na referida via. Acreditamos que a volta da mão única vai
ajudar a solucionar o problema, tornando o trafego na Helena Ruic mais seguro, ao
mesmo tempo em que continuará a permitir a entrada no bairro Jardim Toselar por esta
rua. Assim, o pedido é que a mão única seja sentido centro-bairro, com os veículos
podendo adentrar o Jardim Toselar via Euclides Miragaia.

Câmara Municipal de Birigui
Em 17 de Janeiro de 2.020

CLOVIS BATISTA D NASCIMENTO
VEREADOR